
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
  

KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/37 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 04. listopada 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednici Sandri Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o ukidanju Odluke o povjeravanju ovlaštenja Općini Fažana za 

davanje koncesija na pomorskom dobru 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 10/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 04. listopada 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o ukidanju Odluke o povjeravanju ovlaštenja 

Općini Fažana za davanje koncesija na pomorskom dobru. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj, dr.sc. Mirko Radolović.  

 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
     Boris Miletić 



 

 

Temeljem članka  43. st. 2. i st. 20. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) i 
članka 52. st. 1. t. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
             o ukidanju  

Odluke o povjeravanju ovlaštenja Općini Fažana  
za davanje koncesija na pomorskom dobru 

 
Članak 1. 

 
Ukida se Odluka o povjeravanju ovlaštenja Općini Fažana za davanje koncesija na 
pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ broj 11/16). 
 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Općini Fažana 

3. Ministarstvu  mora, prometa i infrastrukture 

4. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama 43. st. 2. i st. 20. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) kojima je propisano  da Županijska skupština 
donosi odluke i opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga županije i da 
daje koncesije u zakonom određenom postupku, kada je to zakonom ili drugim propisom 
utvrđena nadležnost Skupštine, te u odredbi članka 52. st. 1. i st.6. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama (NN 83/23) kojoj je propisano da su davatelji koncesija Vlada 
Republike Hrvatske i jedinica (područne) samouprave i da u ime jedinice područne 
(regionalne) samouprave odluku o davanju koncesije donosi predstavničko tijelo.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, ukida se Odluka o povjeravanju 
ovlaštenja Općini Fažana za davanje koncesija na pomorskom dobru („Službene novine 
Istarske županije“ broj 11/16). Odluka koja se ukida, donesena je temeljem odredbe čl. 21. 
st.1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09). 

 
 Budući da je stupanjem na snagu novog Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama (NN 83/23) prestao važiti Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 158/03, 
100/04, 141/06 i 38/09), time je prestala pravna osnova temeljem koje je ovlaštenje dano, te 
je slijedom navedenog opći akt potrebno ukinuti. 

 
Novim je Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama izričito propisano da je 

davatelj koncesija jedinica područne samouprave i to za predmete koncesije koji su od 
interesa i značaja za jedinicu područne (regionalne) samouprave i koncesije u ostalim 
zaštićenim dijelovima prirode na rok do 20 godina (čl.52.st.5.). 

 
Odredbom čl. 54. st. 1. propisano je da predstavničko tijelo jedinice područne 

(regionalne) samouprave na prijedlog izvršnog tijela jedinice (područne) regionalne 
samouprave, a na zahtjev jedinice lokalne samouprave može ovlaštenje za davanje pojedine 
ili svih koncesija na području te jedinice lokalne samouprave povjeriti jedinici lokalne 
samouprave do kraja tekućeg mandatnog razdoblja na koje je izabrano predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave. 

 
Slijedom navedenog, o novim će se ovlaštenjima odlučivati temeljem novih zahtjeva 

jedinica lokalne samouprave, a sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (NN 83/23). 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. Za prijedlog ove Odluke 
pribavljeno je mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije KLASA: 400-01/23-01/02, 
URBROJ: 2163-07-01/5-23-250 koja je priložena materijalima. 
 
 
 



 

 
 
Ai sensi dell'art. 43 comma 2 e comma 20 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 20/22 – testo 
consolidato), e dell'art. 52 comma 1 punto 1 della Legge sul demanio marittimo e sui porti 
marittimi (GU 83/23), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il 
giorno_________ 2023, adotta la 
 

DELIBERA 
             sulla revoca   

della Delibera con cui si demanda al Comune di Fasana  

l'assegnazione delle concessioni sul demanio marittimo 

 
Articolo 1 

 
Si revoca la Delibera con cui si demanda al Comune di Fasana l'assegnazione delle 
concessioni sul demanio marittimo ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 11/16) 
 

 
Articolo 2 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione nel "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 





�����������	
����		

�

�

��������������������������������� ����
!""#""$%&'$�&(�)*(&+,*$�#�(#�-*+&+.#�
/0!1!230!1145�6778792:;87927:�
<=>=?@2ABC=?D5�:9E;87F8792G8:;8:G7�
CH(&8C$(&I�:B97B:7:;B�
�
�

JKLMNKOM�P�QMRJSM�
��������������������T�����������

�
C%#UV#'5�� C%#'W$U+&�X�Y��X��XZ��������Y��������������������������� ����+&�-*"[&(+H�

\%$,]#+H�C%*]#U($̂&�_���̀�����̀�������_���̀���������������������aZ�����_�b����
c�T���������������̀�� �X���������d��X̀�d���e���

��
Q�aZ�����f��
�
X�̀������g�a�d�Z��T���������������������Zh�����X�Y��X��XZ�������X̀�������� �����
+&�Q�������Y�_���̀�����̀�������_���̀���������������������aZ�����_�b����c�T���������������
[$+,#"*]&�+&�\$V$%"[$V�U$)%H�����d��X������b�i��
�

j�a��������������Y��������������������������� �����
�

C%#V&�\%*]#U($̂H�U&�"#�U$+#"#�\%#UV#'+&�?U(H[&�"H[(&U+$�U$"'&k(]#+$]�U$[HV#+'&,*]*�
�������Y��������������T����������l�
�

�Q������� �i�
d�lX l�m��e����ǹ��e���8m������̀��

�
�
_e�����T����i�
o���̀�d�pql�r�̀����������������sRR�pttuvpw�\%$\*"&+$�]#�U&�\%*]#U($.*�&[&'&�V$%&]H�
X���T���Z��c�X̀�������� ����l�J����Z�̀�X�������ab���������������d��̀Z����XZ�d�����Z��a���d�
-*+&+,*]"[*V�"%#U"'k*V&B�
�
��������������������������������� ���������X�Y��X��XZ������X̀�������� ������̀�(*[$�&['*�*V&]H�
��X̀����������̀������������l���X����������������Y�Z�����̀Z���Z����������d����X̀����Y�����̀�����
������������������������������������������ �����������d�a������l�
�


